TERESINA - PISexta-feira, 23 de janeiro de 2004 - Nº 015

9

OUTROS EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE SINDICATO

A Comissão Pró-Ampliação do Sindicato dos Trabalhadores em Educação de

Nova Santa Rita - PI no Estado do Piauí, convoca todos os servidores públicos municipais

do Município de Nova Santa Rita - PI, para participarem de uma Assembléia Geral

Extraordinária, que acontecerá no dia 02 de março de 2004, às 10:00 hs, no Auditório da

Câmara  Municipal de Vereadores de Nova Santa Rita-PI, situado Praça Central, S/Nº,

bairro Centro, nesta Cidade, com a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e aprovação do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais de Nova Santa Rita no Estado do Piauí;

2. Aprovação da Filiação do Sindicato a uma Federação e uma Confederação;

3. Aprovação da Filiação do Sindicato a uma Central Sindical; e

4. Outros assuntos de interesse da categoria.

Nova Santa Rita-PI, 22 de janeiro de 2004

Robson de Oliveira

P/ Comissão

P. P. 8997

"Seawest do Brasil Ltda.

Concessão de Licença

A Seawest do Brasil Ltda, torna público que recebeu do Instituto

Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-

IBAMA, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO-LI no, 242/2004, em 09 de

janeiro de 2004, com Validade de seis meses, para atividade de geração

de energia eólica, da Central Geradora Eólica da Pedra do Sal,

localizada na Ilha Grande de Santa Isabel, localizada de Pedra do Sal,

município de Parnaíba, PI. (Processo no, 02020.002591/2002-17)"

UNIDADE ESCOLAR UNIÃO CAIXEIRAL - CONCLUINTE DO

CURSO TÉCNICO EM CONTABILIDADE DE/1993: EDVAN

OLIVEIRA CARVALHO.

P. P. 8998

PREFEITURA MUNICIPAL DE Cel. JOSÉ DIAS (PI)

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01 de 22/01/2004

A Prefeitura Municipal de Cel. JOSÉ DIAS(PI), torna público para o conhecimento

dos interessados, que se acham abertas as inscrições ao Concurso Público para

provimento de 06 ( Seis ) vagas do quadro de Pessoal para o Cargo de Agente Comunitário

de Saúde, obedecidas as normas da Lei Orgânica do Município e demais disposições

legais aplicáveis à espécie. As inscrições ocorrerão nos dias 29/30 e 31 de Janeiro e 02

de Fevereiro de 2004, na Secretaria Municipal de Saúde deste Município, situada na

Rua Gabriel Américo de Oliveira, S/N, Centro, nos horários  das 8:00 às 11:30 e das 14:00

às 17:30. Maiores informações encontram-se no Edital afixado na Prefeitura Municipal

de Cel. JOSÉ DIAS/PIAUÍ e local das inscrições.

Cel. JOSÉ DIAS(PI).  22  de Janeiro de 2004.

Ramiro Silva Costa
Prefeito Municipal

P. P. 8999

PREFEITURA MUNICIPAL DE Cel. JOSÉ DIAS (PI)
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01 de 22/01/2004

A Prefeitura Municipal de Cel. JOSÉ DIAS(PI), torna público para o conhecimento dos interessados,
que se acham abertas as inscrições ao Concurso Público para provimento de 06 ( Seis ) vagas do quadro de Pessoal
para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, obedecidas as normas da Lei Orgânica do Município e demais
disposições legais aplicáveis à espécie. As inscrições ocorrerão nos dias 29/30 e 31 de Janeiro e 02 de Fevereiro de
2004, na Secretaria Municipal de Saúde deste Município, situada na Rua Gabriel Américo de Oliveira, S/N, Centro, nos
horários  das 8:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:30. Maiores informações encontram-se no Edital afixado na Prefeitura
Municipal de Cel. JOSÉ DIAS/PIAUÍ e local das inscrições.

Cargo Nº de

vagas
Grau de

escolaridade
Salário Taxa de

inscrição

Agente
Comunitário de

Saúde

06

Ensino

Fundamental

240,00

15,00

Cel. JOSÉ DIAS(PI).  22  de Janeiro de 2004.

_____________________________

Ramiro Silva Costa
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL N.º 002/2004 - CNPq/FAPEPI

 A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, vinculada à Secretaria
de Ciência e Tecnologia do Estado do Piauí - SECTEC, em convênio com o Conselho
Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, torna público o
lançamento do presente edital para a obtenção de financiamentos a projetos no
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - DCR/PIAUÍ - CNPq/FAPEPI,
conforme estabelece o presente Edital. OBJETIVO: Atrair e contribuir para a fixação de
doutores em instituições públicas e privadas de ensino superior e pesquisa no Estado
do Piauí, visando promover a renovação do quadro de recursos humanos das referidas
instituições, propiciando o fortalecimento dos grupos de pesquisa existentes e a criação
de novas linhas de pesquisa de interesse regional, através da contínua integração entre
o setor acadêmico, o Estado e as indústrias locais. RECURSOS FINANCEIROS: CNPq/
FAPEPI. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (Trinta e seis meses). CRONGRAMA:

      Recepção das propostas na FAPEPI Até 20/02/2004

     Análise e julgamento na FAPEPI Até 05/03/2004

     Divulgação dos resultados Até 09/03/2004

Esclarecimentos e informações adicionais sobre o conteúdo deste Edital podem ser
obtidas junto à Coordenação de Pesquisa e Desenvolvimento da FAPEPI, no Centro
Administrativo, Bloco G, Térreo, Av. Pedro Freitas, s/n, bairro São Pedro, CEP: 64.018-
200, Teresina - Piauí, Fones (86) 216-6090 / 216-6091, Fax (86) 216-6092 ou e-mail:
fapepi@fapepi.pi.gov.br, no site:  http://www.fapepi.pi.gov.br

Teresina, 21 de janeiro de 2004.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

P. P. 8995